Инв
. N
под
п.
По
дп.
и
дат

методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки, обозначение
нормативного документа, регламентирующего технические
требования, и (или) метрологические и основные
технические характеристики средства поверки
13.6.3.1,
13.6.3.2
Установка для испытаний изоляции
на электрическую прочность GPI-745A (фирма GW INSTEK):
диапазон измерений сопротивления изоляции от 1 до 30 МОм;
испытательное напряжение до 1500 В
13.6 . 4 .1 Источник питания постоянного тока GPR-6030D: диапазон
установки напряжения от 0,1 до 30 В; диапазон силы тока
выходного сигнала от 0,1 до 1 А; пульсации напряжения не
более 10 мВ; пульсации тока не более 10 мА
13.6.4 . 1 Вольтметр универсальный В7-54/3: диапазон измерений
напряжения от 1 мВ до 100 В; пределы допускаемой
погрешности измерений ± [0, 02 + 0, 01 (Um/Ux-1) ] %, где (Jm -
верхний предел измерений напряжения; Ux - измеренное
значение напряжения
13.6.4 . 2 Генератор импульсов точной амплитуды Г5-75 с блоком
выносным 2.035.110, нагрузкой 50 Ом 2.727.196 (197),
тройником НЧ 3.64 9.000 и двумя кабелями ВЧ
4.851.081-26 Сп: диапазон генерирования импульсов ют
50 не до 1 с; пределы допускаемой основной погрешности
установки интервалов времени ± 0,1 %; диапазон амплитуды
импульсов от 0,01 до 9,999 В
С
оС
ю
соX
£
оЗ(Г)CQ
сзН03
сЕ*
ОС
с
ОС
CQГС
S Изм. Лист N докум. Подп. Дата
U N C  1.570.013-01 РЭ
Ф.2.702.-7а Копировал Формат А4
Продолжение таблицы 13.2
Номер
пункта
методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки, обозначение
нормативного документа, регламентирующего технические
требования, и (или) метрологические и основные
технические характеристики средства поверки
13 . 6 .4.3-
13.6.4.10
Осциллограф цифровой 0 С Ц 4 - М  UNC3.031.110: диапазоны
преобразования напряжения от 0,1 до 25 В, от минус 0,1 до
минус 25 В; пределы допускаемой приведенной погрешности
преобразования напряжения во всех диапазонах ± 1,2%;
пределы допускаемой погрешности измерений интервалов
времени Тх ±[0,02Тх + 20 не], где Тх - измеренное
значение интервалов времени
Примечания - 1 Вместо указанных в таблице средств поверки
разрешается применять другие аналогичные меры и измерительные
приборы, обеспечивающие измерения соответствующих параметров с
требуемой точностью.
2 Применяемые средства поверки должны быть
исправны, поверены и иметь свидетельства (отметки в формулярах или
паспортах) о поверке.
13 . 4 Требования безопасности
CSН
СЗ
с
О
«=;ю
щ .
13.4.1 При проведении поверки должны быть соблюдены требования
безопасности, предусмотренные «Правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей», «Правилами техники безопасности при
эксплуатации электроустановок потребителей», а также требования
безопасности, изложенные в руководстве по эксплуатации на изделие,
в технической документации на применяемые при поверке рабочие
эталоны и вспомогательное оборудование.
13 .5 Условия поверки и подготовка к ней
03XX
СQ
С
о
С
13.5.1 При проведении поверки должны быть соблюдены следующие
условия:
- температура окружающего воздуха, °С
- относительная влажность воздуха, %
- атмосферное давление, кПа (мм рт.ст.)
- напряжение питающей сети, В
- частота питающей сети, Гц
2 3 ±5;
65 ±15;
loo ±4 (750 ±зо;
22 0 ±4,4;
50 ±0,5.
се*
Оа
саXX Изм. Лист N докум. Подп. Дата
U N C 1 .570.013-01 РЭ
Л и ел
55